
 

 

Protokół nr 6/2014 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej odbytego 

w dniu 2 czerwca2014 r. 
 

 

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 15
00

 

Miejsce obrad: Siedziba Biura Rady Miejskiej. 

Tematyka komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zapoznanie się z wykonaniem planu finansowo-rzeczowego Białogardzkiego Zarządu 

Nieruchomości  za 2013 rok 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za rok 2013. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg Komisji był następujący: 
 

Ad1. 
Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji – Andrzej Adamczewski. 

Przewodniczący przywitał Burmistrza Miasta – Krzysztofa Bagińskiego,  Skarbnika Miasta – 

Iwonę Kubiak,  Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp.z.o.o -Andrzeja 

Nowaka  oraz obecnych członków komisji. 

 

Ad2. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił  Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp.zo.o.o -Andrzeja Nowaka o przedstawienie sprawozdania z działalności Białogardzkiego 

Zarządu Nieruchomości za 2013 rok. Materiały w załączeniu . 

Prezes- powiedział , że zmianie uległa forma organizacyjno prawna zakładu. Zmianie 

natomiast nie uległo nadal wykonywanie usług .W ubiegłym roku był to zakład budżetowy i 

wykonywanie usług następowało  na podstawie otrzymanej dotacji z miasta .W ubiegłym 

roku otrzymało 2 mln 656 zł dotacji w ubiegłym roku przychód wyniósł 8 mln 819 zł . 

Stara się obniżać koszty usług. Sposób funkcjonowania naszej spółki  decyduje o jakości 

życia mieszkańców, warunki funkcjonowania zakładu systematycznie się poprawiają .W tym 

roku zostanie zakupiony za ok. 40 tys. zł samochód do sprzątania miasta .Zakład stara się 
usługi komunalne wykonywać samodzielnie za wyjątkiem usług spycjalistycznych . 

Pozyskane dodatkowo środki będą przeznaczane na doposażenie firmy . Obecnie zakład 

zarządza 1200 lokalami komunalnymi ponoszone koszty są minimalne i racjonalne .Będą 
spadały dochody na cmentarzy komunalnym , gdyż firma  ''Armar'' wypowiedziała dzierżawę 
wynajmowanych pomieszczeń . W ubiegłym roku były to znaczne dochody z tego tytułu. 

Stara się żeby firma była dyspozycyjna i wprowadzone są dyżury poza godzinami pracy . 

Zajęto się także utylizacją padłych zwierząt .Nie zamierza oszczędzać na utrzymaniu.  

czystości .Ma zatrudniona nową osobę do spraw zieleni miejskiej .Osoba ta ma wizje całego 

miasta i będzie ją rozwijała. 

K.Sęk -Poruszył sprawę złej nawierzchni przy skrzyżowaniu Bolesława Śmiałego , Asnyka i 

Dąbrowszczaków . Na tym odcinku należało by zmienić nawierzchnię . 
Burmistrz- odpowiedział że jest to większe zadanie i trzeba będzie zmienić nawierzchnię. 
Musi to zostać wyfrezowane. 

D.Glinka- zapytał jak przedstawia się sytuacja zaległości czynszowych .



 

  

Prezes odpowiedział że sytuacja jest trudna , nie ma wyjścia na prostą .Mieszkańcy są ubodzy 

i generują koszty bez przerwy . Udało się zakładowi pomóc ok. 100 osobą .Ponieważ 
umorzono zaległości czynszowe to zadłużenie trochę zmniejszyło się .Zadłużenie utrzymuję 
się mniej więcej na podobnym poziomie .Wzrost podwyżki opłat czynszowych nie 

spowodował wzrostu zadłużenia czynszowego .Kwotowo zadłużenie wynosi 6 mln z 

odsetkami . W ubiegłym roku spadło zadłużenie wobec wspólnot. Dziękuje za wszystko Panu 

Burmistrzowi, gdyż był to wielki wysiłek . 

Burmistrz powiedział że ma pomysł jak nie pogłębiać tych zaległości czynszowych. 

Powyższą sprawą powinien zająć się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Powyższy 

wydatek powinien być ujęty w MOPS-ie. Jest to fikcja  spółka  powinna mieć jasne warunki 

do działania. 

Przewodniczący Komisji podziękował Prezesowi za przedstawione sprawozdanie z 

działalności swojej firmy . 

 

Ad3. 
Przewodniczący Komisji -powiedział , że otrzymano sprawozdanie z wykonania budżetu 

miasta Białogard za 2013 rok wraz z załącznikami . Otrzymano także uchwałę Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłużonym sprawozdaniu . 

Komisja zapoznała się także i przeanalizowała informację i sprawozdania z działalności 

finansowo rzeczowej jednostek i zakładów w 2013 roku .Zapytał czy w świetle powyższego 

członkowie komisji maja jakieś zapytania bądź wątpliwości do przedłożonych materiałów. 

Członkowie komisji nie zgłosili pytań ani uwag do powyższego materiału  . 

Przewodniczący Komisji poprosił skarbnika Miasta o podsumowanie wykonania budżetu 

Miasta za 2013 rok . 

Skarbnik Miasta – powiedziała że dochody  budżetowe zrealizowano w  wysokości 66 977 

003,67 zł , natomiast wydatki zrealizowano  w wysokości  71 177 090, 02 zł . Rozchody 

budżetu wyniosły 15 295 653,00 zł, natomiast zobowiązania  wyniosły 23 163 940,44  zł. 

Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie przedłożone sprawozdanie  

zaopinował pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 

Białogard za 2013 rok . Przegłosowano: za- 3 , przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

Opinia pozytywna . 
 

Ad4. Spraw różnych niewniesiono. 

 

 

Ad5. 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie Komisji zakończono o godz. 16

00
.  

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji: 

 
Andrzej Adamczewski 

 

 

 

Protokółowała: 

D. Holczewska - Szydłowska 

 



 

  

 

 

 
 


